SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS ESPECIALIZADOS E REGULAGAO
GERENCIA DE CONTROLE E AVALIAGAO DO SISTEMA

ENCONTRO DE CONTAS - CAMPANHA DE CIRURGIAS ELETIVAS - COMPETENCIA ABRIL / 2021
GESTAO ESTADUAL

FAIXAS_2021

SIH MS
0407020284 HEMORROIDECTOMIA
0409060135 HISTERECTOMIA TOTA
0409060186 LAQUEADURA TUBARI/
Total

SIH SC
0404010032 AMIGDALECTOMIA C/
0408060310 RESSECGAO SIMPLES D
Total

SIA MS
0405030045 FOTOCOAGULACAO A
0405030193 PAN-FOTOCOAGULAG/
0405050020 CAPSULOTOMIA A YAC
0405050372 FACOEMULSIFICACAO
Total

SIA SC
0405030134 VITRECTOMIA ANTERI
0405050151 IMPLANTE SECUNDARI
0405050216 RECOBRIMENTO CONJ
0405050224 RECONSTITUICAO DE F
Total

BPA-I

SIA MS
0309070015 TRATAMENTO ESCLER(
0309070023 TRATAMENTO ESCLER(
Total

FAIXAS_2020
FAIXAS_2021
Procedimento MS
Prémio MS
Subtotal

Diferenga Prémio MS
Procedimento SC
Prémio SC e Oftalmo
Subtotal

Total
Oftlamo PPI
Saldo Acumulado MS

RS
RS
RS

R$
R$

R$
R$

R$
-R$

Freqiiéncia
1

1
1
3

Freqiiéncia
1
1
2

Frequiéncia
2
21
4
136
163

Freqiiéncia
2
1
3
4
10

Freqiiéncia
21
6
27

121.821,79
7.920,26
129.742,05

50.479,74
4.850,81
3.900,00

59.230,55

59.230,55
4.137,56
8.030.799,39

Procedimento
RS 364,34
RS 682,43
RS 387,42
R$ 1.434,19

Procedimento
RS 345,22
RS 368,03
RS 713,25

Procedimento

RS 150,30
RS 6.312,60
RS 315,00
RS  104.937,60
R$  111.715,50
Procedimento
RS 762,16
RS 1.112,83
RS 516,81
RS 1.745,76
R$ 4.137,56

Procedimento

RS 6.316,38
RS 2.355,72
R$ 8.672,10

Prémio Deliberado

RS 400,00
RS 500,00
RS 500,00
Prémio
R$ 500,00
R$ 400,00
RS 900,00
Prémio Deliberado
RS 600,00
RS 6.300,00
RS 1.200,00
RS 40.800,00
Prémio
RS 600,00
RS 300,00
RS 900,00
RS 1.200,00
RS 3.000,00

Prémio Deliberado
RS 6.300,00
RS 1.800,00

Prémio
RS 315,94
RS 500,00
RS 339,02
RS 1.154,96
Valor Total
RS 845,22
RS 768,03
RS 1.613,25
Prémio
RS 150,30
RS 6.300,00
RS 315,00
RS -
RS 6.765,30
Valor Total
R$ 1.362,16
RS 1.412,83
RS 1.416,81
R$ 2.945,76
R$ 7.137,56
Prémio
RS -
RS -
RS -

DIFERENCA
RS 84,06
RS -
RS 160,98
R$ 245,04
Valor
RS 449,70
RS -
RS 885,00
RS 40.800,00
RS 42.134,70
DIFERENCA
R$  6.300,00
R$  1.800,00
R$ 8.100,00



	ABRIL

